
S Citrofortunella Floridana 65cm/1 citrusový stromek
NL, živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.6.2025 20:53
1/2

Kód produktu K64498 
Hmotnost 1,5000 
Balení 1,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto
ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

1,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
1,0 ks

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně

- IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 720 181 415

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - Milevsko
Nedostupné

• Masarykova 281, Milevsko
• +420 775 887 537

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30



S Citrofortunella Floridana 65cm/1 citrusový stromek
NL, živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.6.2025 20:53
2/2

Popis
Citrofortunella floridana, běžně známý jako kumquat
nebo fortunella, je malý citrusový stromek nebo keř,
který je součástí širší skupiny citrusů. Zde jsou
některé informace o této rostlině:

Vzhled: Citrofortunella floridana dorůstá výšky
obvykle mezi 1 a 2 metry. Má husté, lesklé,
tmavozelené listy, které jsou oválné a mohou mít
mírně zubaté hrany.

Květy: Květy jsou malé, bílé a velmi vonné. Obvykle
se objevují na jaře, a pokud je rostlina dobře
pěstována, může mít velmi hojnou produkci květů.

Plody: Plody kumquatu jsou malé, oválné a jedlé. Na
rozdíl od mnoha jiných citrusů se plody kumquatu
jedí spolu s kůrou, která je sladká, zatímco dužina je
kyselá. To dává plodům unikátní chuťový profil.

Růstové podmínky: Citrofortunella floridana
preferuje slunné stanoviště a dobře odvodněnou
půdu. Je citlivý na mráz, a proto se často pěstuje v
teplejších oblastech nebo ve sklenících v
chladnějších klimátech.

Pěstování: Tato rostlina je oblíbená mezi zahradníky,
zejména díky svým dekorativním plodům a květům.
Je vhodná na pěstování v zahradách, květináčích
nebo jako bonsai.

Využití: Plody kumquatu se často používají čerstvé,
ale také se z nich vyrábějí džemy, marmelády a
dokonce se používají jako přísada do salátů nebo
dezertů.

Zdravotní přínosy: Kumquaty jsou bohaté na vitamín
C, vlákninu a antioxidanty, což z nich činí zdravou
součást stravy.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Výška 65,00 cm


